

# חב"ד

כל הלב לכל אחד

יוצא לאור על ידי  
בית חב"ד המרכזי באר שבע  
בסיוע צעירי אגודת חב"ד - המרכז

## זמני השבת

ירושלים תל אביב חיפה באר שבע

כניסת השבת	4:52	5:07	4:58	5:10
צאת השבת	6:03	6:05	6:04	6:05

# ממתק לשבת

## העלון השבועי לילדים



## הלכה לשולחן השבת

### מהלכות חג הסוכות:

**מצות ספה** - מצוה מהתורה לשבת בסכה בחג האכילה בסכה בלילה הראשון היא חובה מן התורה, ושעור האכילה היא חלה או לחם בגדל זית (בערך פחצי ביצה). ובכל ימי חג הסוכות אין לאכל מחוץ לסכה כל מאכל או מאפה של לחם או מיני מזונות, בגדל ביצה ויותר.

בכל סעודה או אכילת מיני מזונות בסכה, מברכים ברכת "לישב בסכה" לאחר ברכת "המוציא" או "מזונות".

**מצות ארבעת המינים** - החל מימיו הראשון של החג (שני, ט"ו תשרי) עד הושענה רבה (ראשון, כ"א תשרי), פרט לשבת, יש לברך כל יום על ארבעת המינים. לוקחים ביד ימין את הלולב המאגד עם ההדסים והערבות, ומברכים ברכת "על נטילת לולב" (בפעם הראשונה מברכים גם "שהחיינו"). אחר כך נוטלים את האתרוג ביד שמאל, מקרבים אותו ליד הלולב ומנענעים אותם. מצוה להקדים לברך עליהם בבקר, אך אפשר לברך עד שקיעת השמש.

**שמחת בית השואבה** - חג הסוכות הוא "זמן שמחתנו", ומצוה רבה לשמח בו. במינו נערכים בכל מקום 'שמחות בית השואבה' זכר לשמחה שהיתה במקדש, וראוי לקחת חלק בשמחה זו.

(מקורות: קיצור שלחן ערוך סי' קלד-ה-ז. ישראל והזמנים, הלכות חג הסוכות)

המדור מוקדש ע"י ר' אברהם שיחי קדוש, לע"נ בנו הת' יוסף יצחק ז"ל

## יום שכולו שבת

בזמן הזה, אם אדם יקטף תאנה ביום השבת, התאנה לא תאמר כלום. אך לעתיד לבוא, אם אדם יקטף תאנה ביום השבת, תצוח התאנה ותאמר: "שבת היום!"



## במנהרת הזמן



### סכות

דני מכה את הזעה מפניו שוב ושוב. מנהרת הזמן הביאה את דני ודני אל המדבר, והם קוו להצטרף לעם ישראל היוצאים ממצרים.

"כל-כך חם", אמר דני, "והשמש קופחת כל היום. מה יהיה?"

"הרגלים מתחילות לכאב", התלוננה גם דני, "כמה זמן יוכל להמשיך ולצעד בין האבנים והמכשולים?"

אך ברגע שהילדים התקרבו לבני ישראל הכל השתנה. סופות החול כמו נעצרו, הדרך הפכה להיות חלקה ומוצלת, וסוף-סוף הם יכלו לחוש במזג-אוויר נעים.

"הי, לא צריך להתאמץ לצעד", קראה דני, "אנחנו מובלים על גבי ענן, וגם מלמעלה יש ענן שמסוכך ומגן עלינו". הילדים הביטו בהתפעלות כיצד ענני הכבוד מכסים על בני ישראל, ללא הפסקה.

"זה כמו להיות בתוך סכה, לא?", אמר דני.

"בדיוק!", הסכימה גם דני. "זו הסכה שאנו יושבים בסכה בחג הסכות - כדי שנוזכר את חסד ה' ביציאת מצרים".

"באמת, נראה לי שאנחנו צריכים לחזור", קרא דני. "עלי לעזר לאבא לסיים את בניית הסכה, ואמא מחכה לעזרתך במטבח. עלינו לחזור, אך לפחות כעת אנו מבינים מדוע יושבים בסכה בחג".



## עונג שבת עם איצי ופיצי

באדיבות שבועון "תורתך שעשועי" בהוצאת צעירי אגודת חב"ד - המרכז (ע"ר) • כתיבה: מנדי הרשקוביץ אור: יעקב ירחי



ועל טעם ועל ריח איו להתאכמל



נכון...



נכון לאתרוג יש גם טעם וגם ריח?



האתרוג שלי יותר ריח! לא, שלי יותר טעם!

נא לשמור על קדושת העלון

הסכה שהצילה

ידו הארצה של השלטון הקומוניסטי רדפה את היהודים בברית המועצות, ומי שפעל להפצת יהדות נעצר ונשלח למחנות כפייה, או הוצא להורג. אולם, למרות הסכנה, המשיכו יהודים רבים לדבק באמונתם.

ר' מיכאל היה אחד מהחסידים שפעל בנושא, ללא חת. הוא ארגן מנינים לתפלות, דאג לחנופה יהודי במחתרת, ועוד.

לאחר שיהודים רבים נעצרו, חששה אשתו של ר' מיכאל לשלומה, ובקשה ממנו לעזוב את העיר ולברח. ר' מיכאל ידע גם הוא כי מצבו מסכן מאוד, אך בקש לדחות את הבריחה, באמרו: "הנה, מגיע ראש השנה. מי ידאג למנין ולתקיעת שופר? הבה ונמתין עד אחרי הימים הנוראים, אז אעזב את העיר".

ראש השנה חלף עבר ולאחריו גם יום הכפורים. התפלות שהתקיימו בסתר עברו בשלום ומתוך התרגשות גדולה.

אשתו של ר' מיכאל לא שכחה את הבטחתו והזכירה לו: "עליה לעזוב את העיר במהירות האפשרית". אך מסירותו של ר' מיכאל לא אפשרה לו להשאיר את יהודי המקום ללא יד מכוננת, והוא השיב: "כעת, לפני חג הסוכות? ומה עם שמחת החג, סכה וארבעת המינים?"

כאשר ראה את החשש בפניה של אשתו, הרגיע אותה ואמר: "השנה אבנה את הסכה מאחורי המחסן, כך שהיא תהיה מסתרת כלפי חוץ, ומיד אחרי החג הראשון אסע, אם ירצה השם".

באחד מימי חול המועד, נפרד ר' מיכאל מיהודי העיר, ושב לביתו בשעת לילה מאחרת. ר' מיכאל בקש לטעם משהו ונכנס לסכה, אך מרב עיפות, נעצמו עיניו בעודו יושב בסכה.

ר' מיכאל התעורר לקול דפיקות חזקות שנשמעו מכיון דלת הבית. הוא שמע כיצד אשתו פותחת את הדלת, והשוטרים מסתובבים בחפוז אחריו. משלא מצאו אותו, האירו השוטרים גם את החצר, אולם הם לא הבחינו בחלק האחורי שנוסף למחסן. לאחר שעה של חפזים, עזבו השוטרים את הבית בידיים ריקות.

ר' מיכאל המתין מעט, ולאחר מכן ברח בדרך צדדית לכיון תחנת הרכבת. שם עלה לרכבת הראשונה ולבסוף הגיע לבית קרובי משפחתו, הרחק מעיר מגוריו. רק לאחר מספר חודשים התאחדה שוב המשפחה, ור' מיכאל ספר להם כיצד נצל, בזכות הסכה.

סוכריה לשבת

כאשר ישראל נכנסים לסכה, זוכים לקבל פני שכינה, וכל שבעת הרועים הנאמנים יורדים מגן עדן ובאים להתארח בסכה: אברהם, יצחק, יעקב, משה, אהרן, יוסף, ודוד.



רבי ישראל, המגיד מקוזניץ

זמן: נולד בשנת ת"ק, ונפטר בי"ד בתשרי תקע"ה.

מקום: מזרח אירופה. נולד באפטא, שכה במזריטש ובהמשך בקוזניץ.

אודותיו: למדן ובקיא, מנהיג חסידי ובעל מופת, נודע בדרשותיו. מתלמידי המגיד במזריטש, רבי אלימלך מליז'נסק ורבי לוי יצחק מברדיצ'ב. כתב חבורים רבים, ביניהם 'עבודת ישראל' על התורה, 'נזר ישראל' על הזהר, ועוד.

ספור: אביו, רבי שבתאי, היה כורה ספרים עני, שעשה כל מאמץ לכבד את השבת. באחת השבתות, לא היה לו מאום, אך הוא סרב להזדקק לבריות. כשנפקה אשתו את הבית מצאה תכשיט ותמורתו קנתה את צרכי השבת. שמחתו של רבי שבתאי על שזכו לכבד את השבת הרקיעה שחקים, ובעקבות זאת ברכו הבעל-שם טוב שיזכה לבן, הלוא הוא רבי ישראל.

משתעשעים

תפוזרת | מאת עוזי קייש

סמנו בתפוזרת את המילים הקשורות לגשם: גשם, מטר, רביבים, יורה, מלקוש.

מהאותיות הנותרות תוכלו להרכיב כינוי לקדוש-ברוך הוא המשמש מחסה-עוז לצדיק, כפי שכתוב בפרשה.

ר	ב	י	ב	י	מ
ג	י	ו	ר	ה	צ
ש	ו	ר	מ	ט	ר
מ	מ	ל	ק	ו	ש

את הפתרון, בצירוף שם וכתובת ניתן לשלוח עד יום שלישי: • ב-SMS למספר: 052-8814124 • בפקס: 08-6273955 • או בדואר: בית חב"ד המרכזי, ת"ד 814, באר שבע

בין הפותרים תיערך הגרלת פרסים

פתרון החידה לגליון 282: משנה תורה. הזוכה: נחמן גליק, רחובות.

החלה כתיבת ספר התורה השישי

פרטים בבית חב"ד

ילדים מכל העולם מתאחדים יחד בכתיבת ספר תורה שנכתב בירושלים העתיקה

לכל ילד/ה אות אחת בלבד!

נרשמים ומקבלים הביתה תעודה יפה עם שם הילד וציון הפרשה שבה מופיעה האות שנקנתה

